Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Claudii Ptolemei viri Alexandrini Mathematicę discipline
Philosophi doctissimi Geographię opus nouissima
traductione**

Ptolemaeus, Claudius

Argentin[a]e, 1513

Cap. II.

[urn:nbn:de:bsz:31-118326](#)

CLAVDII PTOLEMAEI

culum iuxta equinoctiale / & circulum iuxta tropicū estiuū tota appareat habitabilis nobis nota / australiori semicirculo per mediū signoꝝ circulum cōstituto super terrā: ne sub hoc qđam additio habitabilis nostrę fiat q̄ ad arcticū hemisphēriū extendat. Ex q̄ dicti qđem meridiani secundū axem ipm unius recte lineę faciant phantasiā / tanq̄ aspectu ipso in plano per ipsos cadēt. Et parallelus qui scribit per Syenē rectus / etiā ob similem causam videat. Reliq̄ vero circulorū adnotādorū veri per ciuitates apparent ad lineas ipsas rectas: meridiani qđem ad eam q̄ trālit per polos: paralleli vero ad illam quę per Syenē: illicq̄ magis qui ex utraq̄ parte ab illis plus distant. ut circulus arcticus q̄ estiuus tropicus magis ad arcton vergat: Hyemalis yō tropicus magis q̄ equinoctialis ad meridiem. Pr̄terea antarcticus circulus magis q̄ ipse hyemalis tropicus. Situm aut̄ habet cognita terrę pars ut oceanus qđē ipse nulla ex parte ipsa circūlalit: nisi tñmodo i finibus descriptis apud Rhapta & Threſciā ex pte Aphri & Europę: iuxta vetustiorum traditiones

Finis Septimi libri.

CL. PTOLEMAEI VIRI ALEXANDRI
ni Geographicę editionis Liber V I I I.

Hęc sunt in octauo.

Cum qua p̄suppositione oporteat facere habitabilis nostrę diuisionē ad tabulas.
Quę deceat ad quāq̄ tabulam adaptare.
Expositio omniū sententiarū quibus cōtinent in Europa tabulę decem / prouincię xxij. ciuitates iiis
In Aphrica tabulę quattuor / prouincię 17 ciuitates 82
In Asia magna tabulę duodecim / prouincię 88 ciuitates 190 Sūmatim habitabilis terrę tabulę 26 prouincię 83 ciuitates 360

Cum qua p̄suppositione facere oporteat habitabilis nostrę diuisionē ad tabulas.

CAP. I.

q Vicqd quidē oportuerit ad Geographię operā ex assidua partim diligētia eoꝝ qui régiones nostras pergrauerūt / partim ex cōsideratione habita ad rem faciliorē simul & magis p̄priā satis expositū ar-

bitror. Verū quēadmodū predecessorū nostrorū exēpla monēt: ut scilicet per Epilogū repetaꝝ / per q̄ loca q̄libet parallelorū & meridianorū in descrip̄tiōe notatus sit. ne fiat ridiculū om̄ia simpliciter loca / & quę sub expositis nō cadūt circulis: & habētia distātias interiacētes inter parallelos / ipsos & meridianos cōfuse poni. Cū ostensū fuerit quō totius habitabilis nostrę descriptio in una cōtēta tabula ad aspectum nostrū cōmensurabilis sit. Sup̄erest demōstrare futuras descriptōes sūmarie / si eā in plures tabulas partiamur: ut explorata loca om̄ia possint cū lucidiori cōmensuratiōe ordinarī. Cū ergo una descriptiōe necessariū sit: quoniā obseruare oporteat equalitatē ad situs ceterarum partium habitabilis orbis: alia p̄stringi ppter freq̄ūtiā ordinatorū: alia p̄tendi describēdorū penuria: